V^e. DE^{f61} PACE ET CONCORDIA SERVANDA^{fg}.

Ut pax sit^h et concordia et unanimitasⁱ cum omni populo christiano^k, inter episcopos, abbates, comites, iudices et omnes ubique seu maiores seu minores personas, quia^l nihil deo sine pace placet, nec munus⁶² sanctae oblationis ad altare, sicut in evangelio ipso domino praecipiente legimus. Et^m ut est⁶³ illudⁿ secundum⁶⁴ mandatum in lege: *Diliges proximum tuum sicut te ipsum.* Item in evangelio: *Beati⁶⁵ pacifici, quoniam filii dei vocabuntur.* Et iterum: *In⁶⁶ hoc cognoscent omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis^o ad^p invicem.* In hoc enim pracepto^q discernuntur filii⁶⁷ dei et filii diaboli^r, quia filii diaboli semper dissensiones^s et discordias movere satagunt, filii autem dei semper paci et dilectioni student.

VI^t. DE^u EO, QUI^v EST^w BAPTIZATUS^{wx} A PRESBITERO NON BAPTIZATO²⁰ TO^{uy}.

Si⁶⁸ quis baptizatus^z est a presbitero non baptizato^a et sancta trinitas in ipso baptismo^b invocata fuit⁶⁹, baptizatus^c est, sicut^d Sergius papa dixit. Inpositione vero^{e70} manus indiget. Georgius⁷¹ episcopus Romanus et Iohannes sacellarius^f sic^g senserunt.

o) proibentur Bc p) paganis V₁₅ q) aliquam rem P₂₇V₁₅ r) multet V₁₂ s) solidos Av; korrig. zu solidis S_{g3} t) Kapitel fehlt P₂₇ u-u) Rubrik fehlt Av v) KATOLICA Bc w) inroter Tinte Verweis auf Ansegis: Require retro in capitulo Lo VIIIio capitulo primi libri Av x) katholica Bc y) Israel Gb z) fehlt P₁₆ a) toto P₁₈; korrig. zu tota V₁₅ b) toto Gb (zu tota korrig.) V₁₄ c) virtute V₁₂ Wörtstellung durch Verweiszeichen korrig.) d) anima (Wörtstellung durch Verweiszeichen korrig.) V₁₂ e) Kapitel fehlt P₂₇ f-f) Rubrik fehlt Av g) SERVANDA von anderer Hand am rechten Rand ergänzt +P₁₆ h) in roter Tinte Verweis auf Ansegis: Require in Lo VIIIio capitulo I. libri Av i) unanimitas P₁₅ k) cristiano P₁₅ l) qua Gb; qui V₁₅ m) radiert V₁₂ n) illut Bc o) abueritis Bc p) fehlt Bc q) praeceptum Bc r) von anderer Hand über der Zeile nachgetragen P₁₈ s) dissensiones V₁₂ t) IIII P₂₇; IV M u-u) Rubrik fehlt AvMP₂₇ v-v) QUI A PRESBYTERO NON BABTIZATO BABTIZATUS EST BcP₁₆ (BAPTIZATO ... BAPTIZATUS) w) BAPTIZATUS EST V₁₅; EST BAPTIZATUS EST Gb (das zweite EST gestrichen) V₁₄ (das zweite EST von anderer Hand über der Zeile nachgetragen) x) BABTIZATUS V₁₂ y) BABTIZATO V₁₂ z) babtizatus Bc a) babtizato Bc b) babtismo Bc c) babtizatus Bc d) si P₁₆ e) fehlt M f) cancellarius Bc g) fehlt P₂₇V₁₅

55) Rubrik und Text aus Ansegis 1, 58, MGH Capit. N.S. 1 S. 460, 9–13. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 64. Schon wegen der Rubrik nicht direkt aus der Admonitio generalis. 56) admonemus fehlt in der Admon. gen.